materia; 
d) Verifica della congruità del piano di qualità dell'azienda aggiudicataria; 
e) Supporto nel procedimento espropriativo; 
f) Planning di tutte le attività connesse alla realizzazione dell'opera. 
Per la Fase 1 la parte economica è pari a € 22.000,00 (ventiduemila/00) 

 Fase 2: 
a) Sviluppo temporale del piano di qualità dell'azienda aggiudicataria; 
b) Supervisione dell'andamento delle attività come da cronoprogramma esecutivo; 
c) Verifica di congruenza delle specifiche tecniche "qualità - prezzo"; 
d) Gestione delle azioni preventive e/o correttive a fronte di eventuali anomalie di gestione 

della commessa; 
e) Supporto nella gestione di eventuali modifiche in corso d'opera; 
f) Audit in fase di esecuzione dell'opera (N. 4 Audit a step significativi dei lavori). 
Per la Fase 2 la parte economica è pari a € 13.000,00 (tredicimila/00) 

 Fase 3: 
a) Audit conclusivo per la verifica della completezza delle opere e della documentazione di 

pertinenza; 
b) Accompagnamento al Collaudo dell'opera. 
Per la Fase 3 la parte economica è pari a € 3.500,00 (tremilacinquecento/00) 

Valutata l’offerta tecnico-economica, come da specifica, rimessa della suddetta Società, risulta 

congrua e vantaggiosa rispetto ai servizi richiesti e di dover affidare i lavori inerenti alla Fase 1,  per 
un importo pari ad  € 22.000,00 (ventiduemila/00) oltre IVA come per legge; 

Dato atto che per quanto attiene alle relative liquidazioni si provvederà direttamente mediante 

specifici atti che verranno trasmessi per il pagamento all’ufficio del Commissario Straordinario in 
Roma; 

Visto il T.U.

[...]

Di affidare specifico incarico alla Società QUALIFORM sas Agenzia Formativa con sede in 

Pineto in Via Nazionale Adriatica,14 -  P.I. 01024570671,  per alcuni servizi di supporto al RUP, 
per i lavori di “Interventi per la mitigazione del Rischio Idrogeologico”, per i lavori inerenti alla 
Fase 1 per un importo di € 22.000,00 (ventiduemila/00) oltre IVA come per legge; 

Di dare atto che la spesa complessiva è finanziata con i fondi di cui al decreto dirigenziale n. 

56895 del 28.04.2011, del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio del Mare, con il 

quale si autorizza l’apertura della contabilità speciale presso la Tesoreria Provinciale di Roma in